

7687

Haricî

Troçki'nin görüşü ile yedinci senede cihan siyaseti

Görülüyor ki, Rus inkilâbının bu yedinci senesi zarfında Avrupa'nın ve bilhassa Avrupa proletarya iktisadiyat ve hürriyetinin mukadderatı taayyüm edecektir. 1914'den beri Avrupa bir harabî ve intihar devresine girmiştir. Avrupa'yı harpden evvelki kudret-i hevenakine getiren burjuvazi bugün hayat-ı içtimaiyeyi devam ve idare etmeğe gayr-i muktedir bir hale gelmiştir. Beşeriyet, içine girdiği bu kanlı giryeden çıkabilmesi için yeni bir idareci sınıfa muhtaçtır...Fakat, burjuvazi mevkiini terk etmek istemiyor...

Tarih-i beşeriyette vazifesini ikmâl eden bir sınıfın diğer bir sınıf tarafından devrildiği bir çok defa görülmüştür. Fakat tahakküm san'atında burjuvazi kadar mahir, mütehassıs ve mütebahkir bir sınıf görülmemiştir...Diğer cihetten, mevki-i iktidara geçmek iddiasında bulunan bir sınıf, zamanın proletaryası kadar istismar edilmiş, ezilmiş değildi. Burjuvazinin muhafaza-i mevcudiyeti için yaptığı mücadele 1914'den beri inhitat eden, fakrüddeme uğrayan ve inkıraza doğru koşan Avrupa'nın boynuna geçirilmiş yağlı bir ip vazifesini görmektedir.

Avrupa'nın göbeğinde Almanya'dadır ki kapitalist tekniği, burjuva ilmi ve iktisadî teşkilât en yüksek mertebeye vasıl olmuştu. Fakat şimdi Almanya sırt üstü gelmiş, açlık ve tahakküm altında inlemektedir.

Ancak on sene evvel Alman burjuvazisi Avrupa'yı hâkimiyet altında tanzim ve teşkil etmek için silâhına sarılmıştı. Şimdi Alman burjuvazisi memleketlerini parçalayıp ve Fransa'nın altın ve süngüleri muavenetiyle kuvvetlerinde kendilerine kalan kısmı muhafaza etmek maksad-ı yegânesile Bavyera, Ren saire havalisinde küçük devletler tesis etmektedir.

Burjuvazi menfur sosyal demokrasiyi bir hizmetçi mevkiine indirerek, gittikçe meşrutî usulleri bırakarak kapitalist tedbirlere müracaat etmektedir. Hangi şekil ve unvanda mevki-i iktidara geçerse geçsin, faşizmin zaferi, iktisadî ve millî nokta-i nazar-dan Alman halkının tam ve katî esaretini mucip olacaktır. İftirakçı Röprehit, merkezîyetçi Ludendorf ve Hitler ve yeni Ren cumhuriyetini imal eden sergüzeştçiler, mahkûm olan fakat ölmek istemeyen bir sınıfın mümessilleridir...

Faşistler ancak daimi surette asker kuvvetine istinat ederek muharazayı mevki edebilirler. Fakat kuvvetleri mahduttur. Bunun içindir ki, hariçten, Fransa'dan kuvvet bulmak mecburiyetindedirler. Bu itibarla Alman nasyonalizminin galibiyeti, muhakkak surette burjuva vatanperverliğinin kat'i ve tam ölümünü Almanya'nın inkılâf ve harabîyesini ve nihayet müzayedeye çıkarılmasını ifade eder.

Bu suretle Fransa'nın Avrupa üzerine siyasî ve askerî diktatörlüğü en yüksek derecesine vasıl olacaktır. Fakat bu da Fransa halkına kendisini ezecek derecede müthiş bir yük tahmil edecektir. Fransız sermayesinin hâkimiyeti Avrupa'nın parçalanmasını daha vahimleştirecek, Avrupa piyasasını tezyiden mahv edecek. Fransa iktisadiyatının hal-i tecerrüde düşmesini, militarizmin kudurmasını ve devlet borçlarının artmasını mucip olacaktır. Alman kapitalizmi 1914'den beri Avrupa'ya, kendi kuvay-i istihsaliyesinin saha-i faaliyeti yapmak için, merkezileştirmeye beyhude yere teşebbüs etmiştir. Muzaffer olan Fransız kapitalizmi, 1918'den beri Avrupa'nın harabî ve inhibitatı merkezileştirmekten başka bir şey yapmıyor. . Bu cihetten şarkın en büyüğü bilâ şakveşüphe mahdut haris ve inatçı bir küçük burjuva olan Poincare'ye aiddir....

§ [Altı sene evvel, o zaman müthiş bir tahakküm ve istismar altında inleyen Rus proletaryası, cüretkâr Tesrin'sâni inkılâbile, Avrupa işçilerine takip edilmesi lâzım gelen yolu göstermişti. Bu yol o zaman bize hakikatta olduğundan da kısa ve daha kolay görünüyordu. Mamafih zahir oldu ki, bu yol en doğru yoldur. Zira yalnız bu yoldur ki, işçilerin kurtuluşunu temin edecektir. Avrupa'nın mukadderatını uzun seneler için tayin edecek olan Almanya hadisatı bu gün bunu teyit etmektedir.

§ [Rusya'nın yeni iktisadî siyaseti hattı zatında prensip nokta-ı nazarından bir ricat olmakla beraber, yakın Alman ihtilâli aydınlıkta, burjuva tarz-ı idaresini kat'i hâkimiyetten tam ve kat'i tasfiyeye götüren yol üzerinde bir zikzak olduğu görülüyor. İnkılâp devrinin dördüncü senesi, bütün vüs'atıyla Almanya'da iktidar için mücadele mes'elesini, mes'eleyi askeriye ve siyasiyesini, bütün vüs'atıyla vaz ediyor.

Burjuvazi, sosyal demokratların, ve sendika şeflerinin entrikaları, tabii, sunî, kısmî ve tam işsizlik... Almanya'nın inkılâf ve inkisamı nihayet mitralyoz ve toplarla proletaryayı ayırmağa, parçalamaya, zayıflatmağa çalışıyorlar. Kendisile deruhte ettiği tarihî vazifeye teveccüh eden itimat ve emniyeti mahv etmeğe sarf-ı gayret ediyor. Bizim siyasî vazifemiz muzdarip, yorgun kitlelerin sınıf vahdetlerini idrak ettirmeğe çalışmakve onlara mevki-i ikti-

dara vaziyet etmek lâzım olduğunu anlatmaktadır. Bu yedinci senede Almanya komünist partisi, Alman proletaryasına, Alman halkının halâskârı ve tarih tarafından tayin edilen hakiki rehberi olarak görünmelidir.

Cihan proleterlerini, mevki-i iktidar zaptı azmîle birleştirmek, askerî mes'elenin, yani faşist diktatörlüğünün devrilmesi ve devlet cihazı üzerine vaziyedin esasat-ı siyasiyesini tesis etmektedir. Bu, Almanya, aynı zamanda bütün Avrupa için yegâne kurtuluş yoludur.

Asla hayalâta kapılmıyoruz. Biliyoruz ki: bu yol münteha derece çetin olacak, pek büyük fedakârlıklar isteyecek ve emsali görülmemiş bir hercümerciyi mucip olacaktır. Fakat bu Versay muahedesi'nin meş'um, alçak ve tegallüpkâr eseri olan Avrupa inkısam ve ittirakının ahmakça gidişine bir nihayet verecektir. Alman burjuvazisinin Fransız burjuvazisi ile beraber gittikçe daha ziyade zâlim ve tahripkâr kılmağa çalıştığı harb-i dahilî, Almanya'nın pek haricindeki memleketlerde de kanlı müsademeleri tevliid edecek mahiyettedir. 25 Teşrinhisâniden sonraki yedinci sene pek tehditkâr hadiseler içinde doğuyor. Bunun içindir ki, el'ân bütün işçilerin yegâne kalesi olan Sovyet cumhuriyetleri ittihadı istikbalin ihtimal bize sakladığı tecrübelerle karşı koymak için daha kuvvetli, daha yekvücut ve daha metin olmalıdır.

§ İncile göre; Dünyanın ilk altı günü çalışma yedinci günü istirahat günü olmuştur. Yeni bir âlemin ibdaı için altı seneden beri sarf ettiğimiz fevkâlbeşer gayretleri ve yaptığımız kanlı fedakârlıkları yedinci sene takip ediyoruz. Fakat bu bir istirahat senesi olmayacaktır. Bu, zafer yolunda çetin bir mücadele, emsalsiz bir kahramanlıklar, fayrı kabil-i tadat fedakârlıklar senesi olacaktır. Ve biz bu seneyi, olduğu gibi itimadla selâmlıyoruz.

L. Trocki

Vâzife, 30 Teşrinisânı 1923
(No. 7-30)

TÜRKİYE SOSYALİSTLERİNİN